



Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny



Zestawienie standardu i cen rynkowych w zakresie najczęściej finansowanych wydatków w ramach projektów złożonych na konkurs
nr POWR.01.02.01-IP.24-14-001/18

PROGRAM OPERACYJNY WIEDZA EDUKACJA ROZWÓJ 2014 - 2020
Oś priorytetowa I Osoby młode na rynku pracy
Działanie 1.2 Wsparcie osób młodych na regionalnym rynku pracy – projekty konkursowe
Poddziałanie 1.2.1 Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego
Konkurs nr POWR.01.02.01-IP.24-14-001/18

Dokument został opracowany na podstawie danych uzyskanych z rozeznania rynku wyliczonych w następujący sposób: średnia cena rynkowa z badania rynku z co najmniej 10 pozyskanych ofert zaokrąglona do pełnych złotych lub na podstawie danych uzyskanych z projektów PO WER realizowanych przez WUP w Warszawie, wyliczona w następujący sposób: średnia cena jednostkowa wyliczona z co najmniej 10 projektów zaokrąglona do pełnych złotych. Ponadto zestawienie uwzględnia pozycje kosztów wynikających z zaleceń IZ PO WER w przedmiotowym zakresie. Stawki ujęte w wykazie należy traktować jako stawki dopuszczalne. Należy jednak pamiętać, że ich uwzględnienie nie oznacza automatycznego zaakceptowania wydatku. Ocena traktowana jest bowiem kompleksowo tzn. z uwzględnieniem: specyfiki projektu, stopnia złożoności projektu, wielkości grupy docelowej, miejsca realizacji. W przypadku przekroczenia ww. stawki wnioskodawca jest zobowiązany do zawarcia we wniosku o dofinansowanie uzasadnienia zaistniałej sytuacji. Jeśli koszt nie został ujęty w katalogu, istnieje możliwość odniesienia się do ceny podobnej kategorii kosztowej. Należy pamiętać, iż lista nie stanowi katalogu zamkniętego.

USŁUGI SZKOLENIOWE DLA UCZESTNIKÓW PROJEKTU

Tematyka szkoleń opracowana została w oparciu o "Barometr Zawodów 2018" - województwo mazowieckie. Zgodnie z metodologią lista wojewódzka składa się z zawodów ocenionych jako deficytowe w co najmniej połowie powiatów i składa się z 13 kategorii zawodów: 1. betoniarz i zbrojarz, 2. cieśla i stolarz budowlany, 3. elektryk, elektromechanik i elektryk, 4. fryzjer, 5. kierowca samochodów ciężarowych i ciągników siodłowych, 6. krawiec i pracownik produkcji odzieży, 7. kucharz, 8. mechanik pojazdów samochodowych, 9. murarz i tynkarz, 10. piekarz, 11. pielęgniarki i położne, 12. spawacze, 13. ślusarze. Listę przeznaczoną dla konkursu POWR.01.02.01-IP.24-14-001/18 opracowano na podstawie wybranych zawodów deficytowych oraz wzbogacono o tematykę szkoleń przynoszącą największą efektywność w realizowanych dotychczas projektach.

Kategoria wydatku	Kwota maksymalna brutto/os.	Liczba godzin szkolenia
Elektryk	465,60 zł	Koszt oszacowany na podstawie analizy szkoleń w wymiarze średnio 6 h
Kurs krawiecki	1 219,00 zł	Koszt oszacowany na podstawie analizy szkoleń w wymiarze średnio 61 h
Kurs kosmetyczny	2 607,80 zł	Koszt oszacowany na podstawie analizy szkoleń osób bezrobotnych w wymiarze średnio 144 h
Opiekun osób starszych	909,80 zł	Koszt oszacowany na podstawie analizy szkoleń w wymiarze średnio 74 h
Spawanie metodą TIG 141	2 295,00 zł	Koszt oszacowany na podstawie analizy szkoleń w wymiarze średnio 126,5 h
Spawanie metodą MAG 135	2 180,00 zł	Koszt oszacowany na podstawie analizy szkoleń w wymiarze średnio 144 h
Fryzjer	1 415,00 zł	Koszt oszacowany na podstawie analizy szkoleń w wymiarze średnio 144 h
Kwalifikacja wstępna do prawa jazdy C+E przyśpieszona	2 759,00 zł	Koszt oszacowany na podstawie analizy szkoleń w wymiarze średnio 140 h
Kurs ciągników siodłowych	2 073,90 zł	Koszt oszacowany na podstawie analizy szkoleń w wymiarze średnio 48 h
Pracownik administracyjno- biurowy	1 165,70 zł	Koszt oszacowany na podstawie analizy szkoleń w wymiarze średnio 74 h
Sprzedawca z obsługą kas fiskalnych	767,80 zł	Koszt oszacowany na podstawie analizy szkoleń w wymiarze średnio 59 h

WYDATKI TOWARZYSZĄCE

Stawki w oparciu o "Wskazówki IZ PO WER do zestawienia standardu i cen rynkowych wybranych wydatków w ramach PO WER " oraz dane uzyskane z projektów PO WER

Kategoria wydatku	Kwota maksymalna brutto	Uzasadnienie
Wynagrodzenie trenera	cena uzależniona od tematyki i zakresu wsparcia	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wydatek kwalifikowalny, o ile jest to uzasadnione specyfiką realizowanego projektu. 2. Wydatek kwalifikowalny o ile trener posiada wykształcenie wyższe/zawodowe lub certyfikaty/ zaświadczenia umożliwiające przeprowadzenie danego wsparcia. 3. Wydatek kwalifikowalny, o ile trener posiada doświadczenie umożliwiające przeprowadzenie danego wsparcia, przy czym minimalne doświadczenie zawodowe w danej dziedzinie nie powinno być krótsze niż 2 lata.
Wynagrodzenie doradcy zawodowego	78,00/ za godzinę zegarową	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wydatek kwalifikowalny, o ile jest to uzasadnione specyfiką realizowanego projektu. 2. Wydatek kwalifikowalny o ile doradca posiada wykształcenie wyższe/zawodowe lub certyfikaty/ zaświadczenia/inne umożliwiające przeprowadzenie danego wsparcia. 3. Wydatek kwalifikowalny, o ile doradca posiada doświadczenie umożliwiające przeprowadzenie doradztwa zawodowego, przy czym minimalne doświadczenie zawodowe w danej dziedzinie nie powinno być krótsze niż 2 lata.
Wynagrodzenie psychologa	138,00 zł	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wydatek kwalifikowalny, o ile jest to uzasadnione specyfiką realizowanego projektu. 2. Wydatek kwalifikowalny o ile psycholog posiada wykształcenie wyższe/zawodowe lub certyfikaty/ zaświadczenia/inne umożliwiające przeprowadzenie danego wsparcia. 3. Wydatek kwalifikowalny, o ile psycholog posiada doświadczenie umożliwiające przeprowadzenie usługi psychologicznej, przy czym minimalne doświadczenie zawodowe w danej dziedzinie nie powinno być krótsze niż 2 lata.
Wynagrodzenie pośrednika pracy	76,00 zł	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wydatek kwalifikowalny, o ile jest to uzasadnione specyfiką realizowanego projektu. 2. Wydatek kwalifikowalny o ile pośrednik pracy posiada wykształcenie wyższe/zawodowe lub certyfikaty/ zaświadczenia/inne umożliwiające przeprowadzenie danego wsparcia. 3. Wydatek kwalifikowalny, o ile pośrednik posiada doświadczenie umożliwiające przeprowadzenie pośrednictwa pracy, przy czym minimalne doświadczenie zawodowe w danej dziedzinie nie powinno być krótsze niż 2 lata.

<p>Wynajem sal szkoleniowych</p>	<p>75 zł/ za godzinę zegarową szkolenia</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wydatek kwalifikowalny, o ile jest to uzasadnione specyfiką realizowanego projektu. 2. Obejmuje koszt wynajmu sali wyposażonej zgodnie z potrzebami projektu, m.in. w stoły, krzesła, rzutnik multimedialny z ekranem, komputer, tablice flipchart lub tablice suchościeralne, bezprzewodowy dostęp do internetu oraz koszty utrzymania sali, w tym energii elektrycznej. 3. Wydatek kwalifikowalny o ile sala oraz budynek, w którym się ona znajduje zapewnia dostęp dla osób z niepełnosprawnością ruchową (tj. dostosowanie architektoniczne), przy czym obowiązek ten nie dotyczy udostępniania sal szkoleniowych jako wkład własny w projekcie. 4. Cena dotyczy też wynajmu sali na różnego typu grupowe spotkania merytoryczne, o ile ich realizacja jest niezbędna i wynika z celu realizowanego projektu, zaś cena powinna być niższa, jeśli koszt nie obejmuje wyposażenia określonego jak dla wynajmu sali szkoleniowej. 5. Cena obejmuje wynajem krótkoterminowy (w przypadku wynajmu sal szkoleniowych na okres dłuższy niż 80 godzin zegarowych cena powinna być niższa). 6. Cena nie dotyczy wynajmu sal wyposażonych w sprzęt specjalistyczny umożliwiający udział w szkoleniach osób z innymi rodzajami niepełnosprawności niż niepełnosprawność ruchowa (np. sala z pętlą indukcyjną). 7. Cena dotyczy wynajmu sali do 40 osób.
<p>Wynajem sali na spotkania indywidualne</p>	<p>40 zł/ za godzinę zegarową spotkania</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wydatek kwalifikowalny, o ile jest to uzasadnione specyfiką realizowanego projektu oraz potrzebami grupy docelowej. 2. Obejmuje koszt wynajmu sali wyposażonej zgodnie z potrzebami projektu, m.in. w stoły, krzesła, tablice flipchart lub tablice suchościeralne, bezprzewodowy dostęp do internetu oraz koszty utrzymania sali, w tym energii elektrycznej. 3. Wydatek kwalifikowalny o ile sala oraz budynek, w którym się ona znajduje zapewnia dostęp dla osób z niepełnosprawnością ruchową (tj. dostosowanie architektoniczne), przy czym obowiązek ten nie dotyczy udostępniania sal na spotkania indywidualne jako wkład własny w projekcie. 4. Cena obejmuje wynajem krótkoterminowy (w przypadku wynajmu sal na okres dłuższy niż 80 godzin zegarowych cena powinna być niższa). 5. Cena nie dotyczy wynajmu sal wyposażonych w sprzęt specjalistyczny umożliwiający udział w szkoleniach osób z innymi rodzajami niepełnosprawności niż niepełnosprawność ruchowa (np. sala z pętlą indukcyjną). 6. Cena dotyczy wynajmu sali do 10 osób.

<p>Wynajem sali komputerowej</p>	<p>70 zł/ za godzinę zegarową szkolenia</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wydatek kwalifikowalny, o ile jest to uzasadnione specyfiką realizowanego projektu. 2. Obejmuje koszt wynajmu sali wyposażonej zgodnie z potrzebami projektu, m.in. w stoły, krzesła, rzutnik multimedialny z ekranem, min. 12 stanowisk komputerowych, tablice flipchart lub tablice suchościeralne, bezprzewodowy dostęp do internetu oraz koszty utrzymania sali, w tym energii elektrycznej. 3. Wydatek kwalifikowalny o ile sala oraz budynek, w którym się ona znajduje zapewnia dostęp dla osób z niepełnosprawnością ruchową (tj. dostosowanie architektoniczne), przy czym obowiązek ten nie dotyczy udostępniania sal jako wkład własny w projekcie. 4. Cena dotyczy wynajmu sali na szkolenia specjalistyczne wymagające określonego typu sprzętu m.in. 12 stanowisk komputerowych (cena powinna być niższa, jeśli koszt obejmuje mniejszą liczbę stanowisk komputerowych). 5. Cena obejmuje wynajem krótkoterminowy (w przypadku wynajmu sal na okres dłuższy niż 80 godzin zegarowych cena powinna być niższa). 6. Cena nie dotyczy wynajmu sal wyposażonych w sprzęt specjalistyczny umożliwiający udział w szkoleniach osób z innymi rodzajami niepełnosprawności niż niepełnosprawność ruchowa (np. sala z pętlą indukcyjną).
<p>Zakup materiałów biurowych dla uczestników szkolenia</p>	<p>9 zł/zestaw bez pendrive'a lub 24 zł/zestaw z pendrive'm</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wydatek kwalifikowalny, o ile jest to uzasadnione specyfiką realizowanego projektu. 2. Wydatek kwalifikowalny o ile przewidziane są w ramach realizowanego projektu szkolenia/warsztaty / doradztwo. 3. Obejmuje zestaw składający się z teczki, notesu, długopisu lub zestawu z dodatkowym pendrive, co dotyczy tylko dużej ilości materiałów szkoleniowych nagrywanych na pendrive'm, zamiast wydruku tych materiałów. 4. Cena rynkowa powinna być uzależniona od rodzaju oferowanej usługi i jest niższa, jeśli finansowany jest mniejszy zakres usługi (np. notes i długopis). 5. Cena nie obejmuje kosztu logotypów (objęte są kosztami pośrednimi).

<p>Zwrot kosztów dojazdu</p>	<p>Cena uzależniona od cenników operatorów komunikacji publicznej</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wydatek kwalifikowalny w związku z uzasadnionymi potrzebami grupy docelowej (np. koszty dojazdów dla osób niepełnosprawnych, bezrobotnych). 2. Wydatek kwalifikowalny do wysokości opłat ze środków transportu publicznego szynowego lub kołowego (w przypadku podróży międzynarodowych także lotniczego) zgodnie z cennikiem biletów II klasy obowiązującej na danym obszarze, także w przypadku korzystania ze środków transportu prywatnego (w szczególności samochodem lub taksówką) jako refundacja wydatku faktycznie poniesionego do ww. wysokości.
<p>Nocleg w kraju</p>	<p>Hotel o maksymalnym standardzie 3*:220 zł/1 nocleg za 1 osobę ,130 zł/1 nocleg za 1 osobę w pokoju 1-osobowym Hotel o standardzie niższym niż 3* (cena uzależniona od rodzaju oferowanej usługi i jest niższa jeśli finansowany jest mniejszy zakres usługi (np. nocleg w pokoju wieloosobowym, tj. 3-osobowym lub większym)</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wydatek kwalifikowalny, o ile jest to uzasadnione specyfiką i celami realizowanego projektu. 2. Możliwość zagwarantowania noclegu dotyczy uczestników, którzy posiadają miejsce zamieszkania w miejscowości innej niż ta miejscowość, w której odbywa się szkolenie. Wydatek kwalifikowalny o ile wsparcie (np. szkolenie lub spotkanie) dla tej samej grupy osób trwa co najmniej dwa dni. 3. W przypadku wsparcia trwającego nie dłużej niż jeden dzień wydatek kwalifikowalny w sytuacji, gdy miejsce prowadzenia szkolenia/spotkania jest oddalone od miejsca zamieszkania osoby w nim uczestniczącej o więcej niż 50 km, a jednocześnie zaczyna się przed godziną 9.00 lub kończy się po godzinie 17.00 ,chyba że nie ma dostępnego dojazdu publicznymi środkami transportu. 4. Obejmuje nocleg w miejscu noclegowym o standardzie maksymalnie 3* wraz ze śniadaniem, przy czym istnieje możliwość szerszego zakresu usługi, o ile mieści się w określonej cenie rynkowej i jest to uzasadnione celami projektu.
<p>Przerwa kawowa</p>	<p>15 zł/osoba/dzień szkoleniowy</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wydatek kwalifikowalny, o ile jest to uzasadnione specyfiką realizowanego projektu. Możliwość kwalifikowania jedynie w przypadku, gdy zajęcia trwają nie krócej niż 4 godziny lekcyjne dziennie. 2. Obejmuje kawę, herbatę, wodę, mleko, cukier, cytrynę, drobne słone lub słodkie przekąski typu paluszki lub kruche ciastka lub owoce, przy czym istnieje możliwość szerszego zakresu usługi, o ile mieści się w określonej cenie rynkowej. 3. Cena powinna być uzależniona od rodzaju oferowanej usługi i jest niższa, jeśli finansowany jest mniejszy zakres usługi(np. kawa, herbata, woda, mleko, cukier, cytryna bez drobnych słonych lub słodkich przekąsek).

Zimny bufet	25 zł/osoba/dzień szkoleniowy	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wydatek kwalifikowalny, o ile jest to uzasadnione specyfiką realizowanego projektu. 2. Wydatek kwalifikowalny, o ile forma wsparcia w ramach której ma być świadczony zimny bufet dla tej samej grupy osób w danym dniu trwa co najmniej 4 godziny lekcyjne (4x45 minut) i nie jest przewidziany lunch/obiad. 3. Obejmuje kawę, herbatę, wodę, soki, mleko, cukier, cytrynę, drobne słone lub słodkie przekąski typu paluszki lub kruche ciastka lub owoce, kanapki, przekąski koktajlowe, przy czym istnieje możliwość szerszego zakresu usługi, o ile mieści się w określonej cenie rynkowej.
Lunch/obiad/kolacja	35 zł/osoba/posiłek	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wydatek kwalifikowalny, o ile jest to uzasadnione specyfiką realizowanego projektu. 2. Obejmuje dwa dania (zupa i drugie danie) oraz napój, przy czym istnieje możliwość szerszego zakresu usługi, o ile mieści się w określonej cenie rynkowej. 3. W przypadku lunch/obiadu wydatek kwalifikowalny, o ile wsparcie dla tej samej grupy osób w danym dniu trwa co najmniej 6 godzin lekcyjnych (6x 45 minut) i nie jest przewidziany zimny bufet. 4. W przypadku kolacji wydatek kwalifikowalny, o ile finansowana jest usługa noclegowa. Cena rynkowa powinna być uzależniona od rodzaju oferowanej usługi i jest niższa jeśli finansowany jest mniejszy zakres usługi (np. obiad składający się tylko z drugiego dania i napoju).
Nabycie laptopa	2500 zł/sztuka w przypadku jednorazowego odpisu amortyzacyjnego	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wydatek kwalifikowalny o ile nabycie laptopa jest niezbędne w celu wspomagania procesu wdrażania projektu (udzielania wsparcia uczestnikom projektu), nie do obsługi projektu (co jest finansowane w ramach kosztów pośrednich). 2. Wydatek kwalifikowalny w wysokości odpowiadającej odpisom amortyzacyjnym zgodnie z pkt 4 Podrozdziału 6.12 <i>Wytycznych(...)kwalifikowalności wydatków</i> 3. Wydatek kwalifikowalny w przypadku gdy wnioskodawca nie posiada wystarczającego zaplecza technicznego do udzielenia wsparcia uczestnikom projektu. 4. Wydatek kwalifikowalny, o ile laptop posiada parametry biurowe z oprogramowaniem systemowym i podstawowym pakietem biurowym (licencja na 12 miesięcy).

<p>Nabycie projektora multimedialnego</p>	<p>2400 zł/sztuka w przypadku jednorazowego odpisu amortyzacyjnego</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wydatek kwalifikowalny, o ile nabycie projektora jest niezbędne w celu wspomaganie procesu wdrażania projektu (udzielania wsparcia uczestnikom projektu), nie do obsługi projektu (co jest finansowane w ramach kosztów pośrednich). 2. Wydatek kwalifikowalny w wysokości odpowiadającej odpisom amortyzacyjnym zgodnie z pkt 4 Podrozdziału 6.12 Wytycznych(...) kwalifikowalności wydatków 3. Wydatek kwalifikowalny w przypadku gdy wnioskodawca nie posiada wystarczającego zaplecza technicznego do udzielenia wsparcia uczestnikom projektu.
<p>Nabycie ekranu projekcyjnego</p>	<p>430 zł/sztuka w przypadku jednorazowego odpisu amortyzacyjnego</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wydatek kwalifikowalny, o ile nabycie ekranu jest niezbędne w celu wspomaganie procesu wdrażania projektu (udzielania wsparcia uczestnikom projektu), nie do obsługi projektu (co jest finansowane w ramach kosztów pośrednich). 2. Wydatek kwalifikowalny w wysokości odpowiadającej odpisom amortyzacyjnym zgodnie z pkt 4 Podrozdziału 6.12 Wytycznych(...)kwalifikowalności wydatków 3. Wydatek kwalifikowalny w przypadku gdy wnioskodawca nie posiada wystarczającego zaplecza technicznego do udzielenia wsparcia uczestnikom projektu.
<p>Nabycie urządzenia wielofunkcyjnego</p>	<p>1500 zł/sztuka w przypadku jednorazowego odpisu amortyzacyjnego</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wydatek kwalifikowalny, o ile nabycie urządzenia jest niezbędne w celu wspomaganie procesu wdrażania projektu (udzielania wsparcia uczestnikom projektu), nie do obsługi projektu (co jest finansowane w ramach kosztów pośrednich). 2. Wydatek kwalifikowalny w wysokości odpowiadającej odpisom amortyzacyjnym zgodnie z pkt 4 Podrozdziału 6.12 Wytycznych(...)kwalifikowalności wydatków 3. Wydatek kwalifikowalny w przypadku gdy wnioskodawca nie posiada wystarczającego zaplecza technicznego do udzielenia wsparcia uczestnikom projektu. 4. Wydatek kwalifikowalny o ile urządzenie posiada min. funkcję druku, kserokopiarki, skanera.